
 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI  

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 1 od 14 

 

 

 
 

Bosna i Hercegovina          
Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

           S A R A J E V O 

 

Broj: 16-1872-1/22 

Sarajevo, 28.12.2022. god. 

 

 

Na osnovu člana 17. stav (6) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“ br.39/14, 59/22) i člana 42. stav 

(2) alineja k), Direktor KJU „Gerontološki centar, Odluke o privremenom finansiranju od 28.12.2022.godine, donosi i 

predlaže Upravnom odboru da odobri slijedeći: 

 

 

PRIVREMENI PLAN JAVNIH NABAVKI  

KANTONALNE JAVNE USTANOVE „GERONTOLOŠKI CENTAR“ SARAJEVO 

ZA PERIOD 01.01.2023-31.03.2023. GODINE 

 

 

Privremeni plan javnih nabavki Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar“ Sarajevo za period 01.01.2023-

31.03.2023 2023.godine predstavlja dokument kojim se planiraju nabavke roba, usluga i radova, koje će Kantonalna javna 

ustanova „Gerontološki centar“ Sarajevo provesti u tom periodu. U slučaju da se Budžet KS usvoji prije 31.03.2023.godine 

od strane nadležnih organa, te usvoji Finansijki plan KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo za 2023. godinu, konačni Plan 

nabavke roba, usluga i radova KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo za 2023. godine će se sačiniti  i odobriti prije 

31.03.2023.godine. 

 
Planiranje nabavke robe obuhvata obezbjeđenje predmeta i opreme svih vrsta namijenjenih tržištu, koje Gerontološki 

centar planira i nabavlja za potrebe obavljanja svoje osnovne djelatnosti (osnovna sredstva, sitan inventar, potrošni materijal, 

hrana, sredstva za održavanje higijene, kancelarijski materijal, sanitetski materijal koji nije osiguran od strane domova 

zdravlja, te farmaceutskih proizvoda za korisnike koji dolaze izvan Kantona Sarajevo, a isti su smješteni u Gerontološki centar 

i dr.).  

Planiranje nabavke usluga podrazumijeva planiranje raznih stručnih i servisnih usluga (usluge servisiranja, 

održavanja i opravke opreme, liftova, instalacija, protiv požarnih aparata, usluge sanitarnih i periodičnih preglada zaposlenih, 

usluge pregleda uzoraka hrane, vode i radnih površina, usluge dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije, bankarske usluge, 

usluge osiguranja, usluge tehničkog pregleda vozila i dr.). 

Planiranje radova podrazumijeva planiranje raznih građevinskih, zanatskih i završnih radova na objektima i unutar 

objakata, ugradnju građevinskih i drugih instalacija i drugo. 

 

U ovom kontekstu vrlo je bitno realno i blagovremeno planiranje od čega zavisi i uspješnost same nabavke.  

Proces pripreme provođenja postupka javnih nabavki sadrži niz pripremnih radnji koje uvjetuju pravovremeno 

provođenje postupka javnih nabavki. Zapostavljanjem elemenata planiranja dovelo bi do situacija da se kasni sa javnim 

nabavkama. 

 

Ovim privremenim Planom utvrđene su vrste predmeta nabavki roba, usluga i radova, procijenjena vrijednost, kao i 

način, odnosno metode i postupci koji će se primijeniti prilikom nabavki u skladu sa vrijednosnim razredima.  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 2 od 14 

 

 

 Postupak nabavke zavisi od vrijednosnih razreda koji određuju način primjene propisanih procedura.  

 

Gerontološki centar primjenjuje sljedeće postupke nabavke: 

 otvoreni postupak,  

 konkurentski zahtjev za dostavu ponuda, 

 direktni sporazum, 

 pregovarački postupak (sa ili bez obavještenja o nabavci) 

 

          Postupak javne nabavke se pokreće odlukom direktora. Prilikom pripreme odgovarajućeg postupka nabavke koristitit 

će se model tenderske dokumentacije za otvoreni postupak nabavke, odnosno model konkurentskog zahtjeva za dostavu 

ponuda, koje propisuje Agencija za javne nabavke BiH.  

         Rok za prijem ponuda mora biti dovoljno dug da ostavi zainteresovanim stranama razuman i primjeren vremenski period 

za pripremu i dostavljanje ponude. Rokovi prijema ponuda određuju se u skladu sa članom 40. i članom 43. Zakona o javnim 

nabavkama. 

         U otvorenom postupku i postupku konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, zavisno od predmeta nabavke, kao 

kriteriji dodjele ugovora koristit će se kriterij najniža cijena ili kriterij ekonomski najpovoljnija ponuda, otvaranje ponuda je 

javno, a sva obavještenja u postupku nabavke objavljuju se na Portalu javnih nabavki, s tim da se u otvorenom postupku 

nabavke sažetak obavještenja objavljuje i u “Službenom glasniku BiH”. U ovim postupcima nabavke ugovor se može 

dodijeliti i u slučaju kada se primi jedna prihvatljiva ponuda i to najkasnije u roku od 10 dana od dana okončanja postupka 

nabavke. 

 

Otvoreni postupak 

 

Otvoreni postupak je osnovni postupak za nabavke roba, usluga i radova u domaćim i međunarodnim vrijednosnim razredima 

i primjenjuje se u svim slučajevima kada nisu ispunjeni uslovi za primjenu drugih postupaka.  

          Vrijednosni razredi za primjenu ovog postupka je 50.000 KM i više, za nabavku roba i usluga i 80.000 KM i više, za 

radove.  

 

 

Konkurentski zahtjev za dostavljanje ponuda 

 

          Vrijednosni razredi za primjenu ovog postupka je do 50.000 KM za nabavku robe i usluga i do 80.000 KM za radove.  

           Primjena ovog postupka za nabavku roba, usluga i radova obuhvata upućivanje zahtjeva za dostavu ponude najmanje 

trojici ponuđača i obavezno objavljivanje dodatnog obavještenja o nabavci na portalu javnih nabavki.  

 

 

Pregovarački postupak 

 

Pregovarački postupak sa objavom ili bez objave obavještenja o nabavci je postupak u kome se ugovor o nabavci dodjeljuje 

u slučajevima i na način propisan Zakonom o javnim nabavkama. 

 

 

Postupak direktnog sporazuma  

 

           Postupak direktnog sporazuma se primjenjuje za nabavku robe, usluga i radova male vrijednosti, odnosno one čija je 

procijenjena vrijednost manja od 6.000,00 KM.   

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 3 od 14 

 

 

         Za provođenje svih postupaka javnih nabavki, osim postupka direktnog sporazuma, direktor će u skladu sa Zakonom o 

javnim nabavkama imenovati Komisiju za javne nabavke.  

 

          Prilikom dostavljanja ponude dobavljač/ponuđač je obavezan da dostavi sve dokumente zahtjevane tenderskom 

dokumentacije, kako bi stekao uslove za učešće u postupku i razmatranje dostavljene ponude. 

 

         O izboru najpovoljnijeg dobavljača direktor Gerontološkog centra donosi odluku, obavještava sve učesnike u postupku 

nabavke o izboru najpovoljnije ponude, te po proteku zakonskog roka zaključuje ugovor o nabavci. 

  

Privremeni Plan nabavke roba, usluga i radova u uskoj je vezi sa principom ekonomičnosti. Ovim principom nastoji se 

obezbjediti da se dobije isti rezultat ali uz manji trošak, ili da se sa istim ili manjim troškom postiže bolji rezultat, ili da se, 

iako uz veći trošak, postigne bolji rezultat. 

        Također je važno napomenuti da se pravilnim odabirom postupka nabavke u okviru plana nabavke roba, usluga i radova 

ostvaruje princip efikasnosti nabavke odnosno obezbjeđuje primjerenost predmeta nabavke postupku nabavke. 

 

         Privremeni Plan nabavke roba i usluga sačinjen je na osnovu dosadašnjeg iskustva i već identifikovanih potreba, 

odnosno već zaključenih okvirnih sporazuma/ugovora, kao i izvršene procjene stvarnih potreba ustanove.  

Visina nabavke, a samim tim i odredivanje vrste postupka koji će se primjeniti zavisi od visine sredstava kojima 

raspolaže Gerontološki centar u tekućoj godini. 

Od svih zaposlenih, koji su na bilo koji način povezani sa nabavkom roba i usługa, zahtijeva se da u ispunjavanju svojih 

dužnosti zadovoljavaju najviše standarde profesionalizma. Bez obzira na ulogu zaposlenika u procesu nabavki, bilo da je 

direktna ili indirektna (davanje odobrenja, planiranje, priprema dokumenata, vodenje dokumenata ili evidencija, naručivanje, 

vršenje isplata i sł.), oni snose odgovornost za savjesno i valjano obavljanje svojih dužnosti. 

Sve planirane javne nabavke će se vršiti u tekućoj godini, prema procedurama propisanim Zakona o javnim nabavkama. 

        Provođenjem postupaka javnih nabavki će se osigurati:   

a) Najefikasniji način korištenja javnih sredstava s obzirom na svrhu i predmet javne nabavke,   

b) Izvršenje nabavke i dodjeljivanje ugovora o javnoj nabavci, u skladu sa postupcima utvrđenim Zakonom o javnim 

nabavkama Bosne i Hercegovine i podzakonskih akata,   

c) Poduzimanje svih potrebnih mjera kako bi se osigurala pravična i aktivna konkurencija među potencijalnim 

dobavljačima, uz ostvarivanje jednakog tretmana, nediskriminacije i transparentnosti.     

 

         Postupak javnih nabavki Gerontološkog centra za 2023. godinu, vršit će se primjenom slijedećih pravnih dokumenata:    

1. Zakon o javnim nabavkama BosneiHercegovine („Službeni glasnik BosneiHercegovine” broj: 39/14, 59/22),  

2. Uputstvo o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja u postupcima javnih nabavki u 

Informacionom sistemu „E-nabavke“ („Službeni glasnik BiH“ br. 90/14),   

3. Uputstvo za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda („Službeni glasnik BiH“ br. 90/14 i 20/15), 

Uputstvo o izmjeni Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda (februar 2015.godine),  

4. Uputstvo o načinu vođenja zapisnika o otvaranju ponuda i Zapisnik o otvaranju ponuda („Službeni glasnik BiH“ br. 

90/14),    

5. Pravilnik o formi garancije za ozbiljnost ponude i izvršenje ugovora („Službeni glasnik BiH“ broj: 90/14), 

6. Pravilnik o uspostavljanju i radu komisije za nabavke („Službeni glasnik BiH“ broj: 103/14), 

7. Pravilnik o uslovima i načinu korištenja e-aukcije („Službeni glasnik BiH“ broj: 66/16), 

8. Pravilnik o postupku dodjele ugovora o uslugama iz aneksa II dio B Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik 

BiH“ broj: 66/16), 

9. Odluka o korištenju jedinstvenog rječnika javnih nabavki („Službeni glasnik BiH“ broj: 54/15), 

10. Odluka o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domaćeg („Službeni glasnik BiH“ broj: 34/20), 

11. Uredba o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 27/19, 29/19, 48/19 i 13/20) i dr. 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 4 od 14 

 

 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI  

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 5 od 14 

 

 

 
 

PRIVREMENI PLAN NABAVKIKJU GERONTOLOŠKI CENTAR SARAJEVO ZA 01.01.2023-31.03.2023. GODINE 

 
RE

DN

I 

BR

OJ 

NAZIV 

PREDMETA 

JAVNE 

NABAVKE 

BROJČ

ANA 

OZNAK

A I 

NAZIV 

PREDM

ETA 

JAVNE 

NABAV

KE IZ 

JRJN 

VRSTA 

POSTUPK

A 

PREDMET 

NABAVKE 

PODJELJE

N NA 

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVORA 

DA LI SE 

ZAKLJUČU

JE UGOVOR 

O JAVNOJ 

NABVACI 

ILI 

OKVIRNI 

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJAN

JA 

UGOVO

R O 

JAVNOJ 

NABVA

CI ILI 

OKVIRN

OGSPO

RAZUM

A 

PROCI

JENJE

NA 

VRIJE

DNOS

T 

NABA

VKE 

OKVIRNI 

DATUM 

POKRET

ANJA 

POSTUP

KA 

OKVIRN

I 

DATUM 

ZAKLJU

ČENJA 

UGOVO

RA 

IZVOR 

FINAN

SIRAN

JA/ 

KONT

O 

GODINA 

NA 

KOJU 

SE 

PLAN 

ODNOSI 

PROCJ

ENJEN

A 

KOLIČI

NA 

PREDM

ETA 

NABAV

KE 

NAPO

MENA 

 

ROBE 
 

1.  NABAVKA 

PITKE VODE U 

GALONIMA 

41100000-0 
Prirodna 

voda 

Direktni 
sporazum 

Ne Roba Ugovor 
(narudžbenica ili 

faktura) 

 
1 godina 

 

240,00 KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

ili 
donacije 

51100-

Utrošene 

sirovine i 

materijal 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

2.  

NABAVKA  

DNEVNIH 

NOVINA 

„OSLOBOĐENJ

E“ 

22200000-

2- Novine, 
stručni 

časopisi, 

periodične 
publikacije 

i časopisi 

Precizniji 
kodovi 

Direktni 

sporazum 
Ne Roba Ugovor 

(narudžbenica ili 
faktura) 

 

1 godina 

 

468,00 KM 
 

03.01.2023 
 

31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5506-

Troškovi 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 6 od 14 

 

 

 ostalih 
usluga 

3.  
PRETPLATA 

NA STRUČNI 

ČASOPIS 

„RAČUNOVOD

STVO I 

POSLOVNE 

FINANSIJE“ ZA 

2023. GODINU 

22211000-2 

Stručni 

časopisi 

 

Direktni 

sporazum 
Ne Roba Ugovor 

(narudžbenica ili 

faktura) 

 

1 godina 

 

240,00 KM 
 

03.01.2023 
 

31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran

je 

Vlastita 

sredstva 
5506-

Troškovi 

ostalih 
usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

4.  

NABAVKA  

DNEVNIH 

NOVINA 

„DNEVNI 

AVAZ“ 

 

22200000-

2- Novine, 
stručni 

časopisi, 

periodične 
publikacije 

i časopisi 

Precizniji 
kodovi 

 

Direktni 

sporazum 
Ne Roba Ugovor 

(narudžbenica ili 
faktura) 

 

1 godina 

 

468,00 KM 
 

03.01.2023 
 

31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5506-

Troškovi 
ostalih 

usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 

5.  

 

NABAVKA 

TONERA I  

KANCELARIJS

KOG 

MATERIJALA I 

PRIBORA 

30190000-7 

Razna 
uredska 

oprema i 

potrepšt 
 

Konkurentski 

zahtjev 

Da Roba Okvirni sporazum 3 godine 

30.000,00 

KM 

30.03.2023 30.06.2023 Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5112-

Troškovi 
kancelarij

skog 

materijala 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 

UKUPNO ROBE: 31.416,00 KM 

 
 

USLUGE 

 
6.   

BANKARSKE 

USLUGE 

 

66110000-4 

Bankarske 

usluge 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 3100,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 7 od 14 

 

 

Vlastita 
sredstva 

5530-

Bankarsk
e usluge 

za cijenu 
ponude 

7.  

NABAVKA 

TELEKOMUNI

KACIJSKIH 

USLUGA 

FIKSNE 

TELEDONIJE 

(IP CENTREX) 

64215000-6   

Usluge IP 

telefonije 

 

 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

4.000,00 
KM 

 
03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

Vlastita 

sredstva 
5541-

Teleonske 

usluge 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

8.  NABAVKA 

USLUGA 

INTERNETA 

72400000-4 

Usluge 

interneta 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

900,00 KM 
 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

Vlastita 

sredstva 
5542-

Usluge 

interneta 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

9.  

NABAVKA 

USLUGA TAXI 

PREVOZA 

60120000-5 
Taksi 

usluge 

 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

250,00 KM 
 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

Vlastita 

sredstva 
5315-

Troškovi 

taxi i 
rent-a car 

usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

10.  NABAVKA 

USLUGA 

ZBRINJAVANJ

A 

INFEKTIVNOG 

OTPADA 

90524000-6 

Usluge u 
vezi s 

medicinski

m otpadom 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

1000,00 
KM 

 
03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5503-

Troškovi 
zdravstve

nih usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 8 od 14 

 

 

11.  

 

NABAVKA 

USLUGA 

DISTRIBUCIJE 

ELEKTRIČNE 

ENERGIJE 

65310000-9 

Distribucije 
električne 

struje i 

srodne 
usluge 

Pregovarački 
postupak bez 

objave 

obavještenja o 
nabavci 

Ne Usluga Ugovor 
 

 

 
1 godina 

54.500,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5120- 
Utrošak 

elentrične 

energije 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

12.  

 

NABAVKA 

USLUGA 

DISTRIBUCIJE 

PLINA-GASA 

 

 

65210000-8 

Distribucija 

plina i 
srodne 

usluge 

Pregovarački 
postupak bez 

objave 

obavještenja o 
nabavci 

Ne Usluga Ugovor  
1 godina 

142.000,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5121- 
Utrošak 

plina 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

13.  

 

NABAVKA 

USLUGA 

DISTRIBUCIJE 

VODE I 

USLUGA 

KANALIZACIJ

E 

 

65110000-7 

Distribucija 
vode i 

srodne 

usluge 

Pregovarački 
postupak bez 

objave 

obavještenja o 
nabavci 

Ne Usluga Ugovor  
1 godina 

47.863,25 
KM 

 
03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5509- 
Ostale 

neproizvo

dne 
usluge 

(voda i 

kanaizacij
a) 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

14.  

NABAVKA 

USLUGA 

PREVOZA I 

ZBRINJAVANJ

A OTPADA 

(kućnog otpada) 

 

90500000-2 

Usluge u 
vezi s 

otpacima i 

otpadom 

 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

4800,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5509- 

Ostale 
neproizvo

dne 

usluge 
(otpad) 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 9 od 14 

 

 

15.  

 

POŠTANSKE 

USLUGE 

64110000-0 

Poštanske 
usluge 

Direktni 
sporazum 

Ne Usluga Ugovor 
(narudžbenica ili 

faktura) 

 
1 godina 

1300,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5540- 
Ostale 

neproizvo

dne 
usluge 

(poštansk

e usluge 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

16.  

USLUGE 

OBJAVLJIVAN

JA TENDERA 

 

79341000-6 

Usluge 
oglašavanja 

 

Direktni 
sporazum 

Ne Usluga Ugovor 
(narudžbenica ili 

faktura) 

 
1 godina 

4000,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5350- 
Troškovir

eklame u 
dnevnim i 

nedeljeni

m 
novinama 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

17.  

NABAVKA 

USLUGA 

PRIJEMA, 

KONTROLE I 

OBRADE 

PODATAKA IZ 

REVIZORSKO

G IZVJEŠTAJA 

79210000-9 

Računovod

stvene i 

revizorske 
usluge 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 

faktura) 

 

1 godina 

50,00KM 
 

03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

Vlastita 

sredstva 
5501-

Troškovi 

revizije 
finansijsk

ih 

izvještaja 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

18.  NABAVKA 

USLUGA 

PRIJEMA, 

KONTROLE I 

OBRADE 

PODATAKA IZ 

79210000-9 

Računovod

stvene i 

revizorske 
usluge 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 

faktura) 

 

1 godina 

70,00 KM 
 

03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

Vlastita 

sredstva 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 10 od 14 

 

 

GODIŠNJEG 

IZVJEŠTAJA 

5501-
Troškovi 

revizije 

finansijsk
ih 

izvještaja 

19.  

NABAVKA 

USLUGA 

AUTOCESTE 

FBIH 

63712210-8 

Usluga 
naplate 

cestarina na 

autocestam
a 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 
faktura) 

 

1 godina 

50,00 KM 
 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5594-

Troškovi 
autoputa, 

tunela, 

mostarina 
i parkinga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 

20.  

USLUGA 

PRISTUPA 

INTERNET 

IZDANJU 

SLUŽBENIH 

NOVINA BIH 

64216200-5  

Usluge 

elektronsko
g 

informisanj

a 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 
faktura) 

 

1 godina 

240,00 KM 
 

03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5505- 

Troškovi 
stručnog 

obrazova

nj 
zaposleni

ka 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 

21.  USLUGE 

STRUČNOG 

USAVRŠAVANJ

A ZAPOSLENIH 

(RAZNI 

SEMINARI I 

EDUKACIJE) 

(oblasti finansija, 

javnih nabavki, 

računovodstva, 

rada i 

zapošljavanja i 

socijalnih i 

80500000-9 

Usluge 

obuke 

 

Poseban režim 
dodjele ugovora 

Aneks II 

Ne Usluga Ugovor 
(narudžbenica ili 

faktura) 

 
Jednokratna 

nabavka 

3500,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5505-
Troškovi 

stručnog 

obrazova
nj 

zaposleni

ka 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 11 od 14 

 

 

zdravstvenih 

pitanja) 

22.  

 

USLUGE 

OGLAŠAVANJ

A U JAVNIM 

GLASILIMA 

 

79341000-6 

Usluge 

oglašavanja 

 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 

faktura) 

 

1 godina 

2500,00 
KM 

 
03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran

je 

Vlastita 

sredstva 
5352- 

Troškovi 

reklame 
putem 

prospekat

a 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

23.  

NABAVKA 

PARKING 

USLUGA 

98351100-9 

Usluge 

parkinga 

 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 

faktura) 

 

1 godina 

250,00 KM 
 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

Vlastita 

sredstva 
5594- 

Troškovi 

parking 
usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

24.  

 

UGOSTITELJS

KE USLUGE 

55000000-0 

Usluge 
hotela, 

restorana i 

trgovine na 
malo 

 

Poseban režim 

dodjele ugovora 
Aneks II 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 
faktura) 

Jednokratna 

nabavka, po 
potrebi u toku 

2023 

3.170,00 
 

03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5512-

Troškovi 
ugostiteljs

kih usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 

25.  

NABAVKA 

USLUGA 

HOTELSKOG 

SMJEŠTAJA 

55100000-1

 Hotelske 

usluge 

55110000-4

 

Usluge 

hotelskog 
smještaja 

Poseban režim 

dodjele ugovora 
Aneks II 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 
faktura) 

Jednokratna 

nabavka, po 
potrebi u toku 

2023 

1000,00 
KM 

 
03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5235-

Troškovi 
ugostiteljs

kih usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 12 od 14 

 

 

26.  

USLUGE 

PRANJA I 

ČIŠĆENJA 

VOZILA 

(dubinsko i 

jednokratno 

unutrašnje i 

vanjsko pranje 

vozila) 

50112300-6 

Pranje 

automobila 
i slične 

usluge 

Direktni 
sporazum 

Ne Usluga Ugovor 
(narudžbenica ili 

faktura) 

1 godina 

260,00 KM 
 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5328-
Troškovi 

usluga 

održavanj
a ostalih 

stalnih 

sredstava 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

27.  

 

USLUGE 

ZASTUPANJA I 

PRUŽANJA 

PRAVNE 

POMOĆI 

 

79110000-8 

Usluge 

pravnog 

savjetovanj
a i 

zastupanja 

Poseban režim 
dodjele ugovora 

Aneks II 

Ne Usluga Ugovor  
1 godina 

6000,00 

KM 

 

03.01.2023 

 

31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5502-
Troškovi 

advokatsk
ih i 

notarskih 

usluga 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

28.  USLUGA 

ČIŠČENJA 

SEPRARATOR

A 

90000000-7 

Usluge u 

područiju 

otpadnih 
voda,otpada

, čiščenja i 

okoliša 

Direktni 
sporazum 

Ne Usluga Ugovor 
(narudžbenica ili 

faktura) 

 
1 godina 

500,00 KM 
 

03.01.2023 

 
31.01.2023 

Privreme
no 

finansiran

je 
Vlastita 

sredstva 

5328-
Troškovi 

usluga 

održavanj
a 

2023 U skladu sa 
Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 
za cijenu 

ponude 

 

29.  USLUGE 

REGISTRACIJE 

I  TEHNIČKOG 

PREGLEDA 

VOZILA 

 

71631200-2 

Usluge 

tehničkog 
pregleda 

vozila 

 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

1800,00 

KM 

 

01.02.2023 

 

28.02.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5598-

Ostali 
nematerij

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 13 od 14 

 

 

alni 
troškovi 

30.  USLUGE 

OSIGURANJA 

VOZILA 

 66514110-0 

Usluge 

osiguranja 
motornih 

vozila 

 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

3000,00 
KM 

 
01.02.2023 

 
28.02.2023 

Privreme

no 

finansiran

je 

Vlastita 

sredstva 
5520-

Troškovi 

premija 
osiguranj

a 

sredstava  

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

31.  USLUGE 

DEZINSEKCIJE

, 

DEZINFEKCIJE 

I 

DERATIZACIJ

E 

90920000-2 

- Usluge 

sanitacije u 
vezi s 

objektom 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor  

1 godina 

6000,00 
 

01.02.2023 

 

08.03.2023 

Privreme

no 

finansiran
je 

Vlastita 

sredstva 
55031-

Troškovi 

zdravstve
nih usluga 

2023 U skladu sa 

Specifikacij

om i/ili 
Obrascem 

za cijenu 

ponude 

 

32.  USLUGE 

KABLOVSKE 

TELEVIZIJE 

92200000-3 
Usluge 
radija i 

televizije 

Direktni 

sporazum 

Ne Usluga Ugovor 

(narudžbenica ili 
faktura) 

 

1 godina 

400,00 KM 
 

01.02.2023 

 

04.03.2023 

Privreme

no 
finansiran

je 

Vlastita 
sredstva 

5542-

Usluge 
interneta 

2023 U skladu sa 

Specifikacij
om i/ili 

Obrascem 

za cijenu 
ponude 

 

 

UKUPNO USLUGE: 292.503,25 KM 

 
 

RADOVI 
- - - - - - - - - - - - - - - 

 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

 

PLAN JAVNIH NABAVKI 

ROBA, USLUGA I RADOVA 

GC-OB-0302 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 23.12.2021. 

 

 Strana 14 od 14 

 

 

 


